Протокол № ДК-65
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                          «22» января 2020 г.
На заседании присутствовали:
Руководитель дисциплинарной комиссии главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» – Заварухин Андрей Александрович.;
Заместитель руководителя дисциплинарной комиссии исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект»  –   Абрамов Игорь Анатольевич;
Инспекторы дисциплинарной комиссии:

Свинарчук Алексей Леонидович - директор ГБУ НСО «Государственная вневедомственная экспертиза Новосибирской области», независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»;

Шибанова Наталья Александровна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

Бровкина Екатерина Николаевна - исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект».
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 6 из 6 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали Бровкину Е.Н.
Повестка дня:
1. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 25.12.2019 г., 29.12.2019 г., 30.12.2019 г., 22.01.2020 г.;
2. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 24.12.2019 г., 30.12.2019 г.
1. СЛУШАЛИ: Заместителя руководителя Контрольной комиссии Бровкину Е.Н. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 25.12.2019 г., 29.12.2019 г., 30.12.2019 г., 22.01.2020 г.:

1) Компании ООО «Инфовидео»
Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предписанию № 119/19 о необходимости ГИПу Белову П.М., ведущим специалистам по проектированию Григорьеву В.Ю. и Ремневой Е.Ю., специалисту по проектированию Гаранину Е.В. пройти аттестацию на знание норм и правил требований промышленной безопасности по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору до 04.03.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований»
Постановили:

В связи с неисполнением требования согласно Предписанию № 135/19 о необходимости подготовить документы на одного специалиста по организации подготовки проектной документации для подачи о нем сведений в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования вынести предупреждение об устранении данного замечания в срок до 04.03.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «БМУ «Гидроэлектромонтаж»
Постановили:

В связи с частичным исполнением требований согласно Предписаниям № 126/19, № 141/19 продлить срок по устранению замечаний о необходимости начальнику строительного отдела Департамента эл. сетей Бенедищуку К.А., главному специалисту сектора генплана и транспорта Департамента проектирования эл. сетей Просвириной Л.И., ведущим инженерам Ширловой О.В., Дриц Е.В. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности до 30.06.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ФГБОУ ВО «Иркутский государственный университет путей сообщения»
Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предписанию № 142/19 о несоответствии должностных обязанностей Френкеля С.В., сведения о котором включены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования (рег. № в НРС ПИ-058445 от 08.12.2017 г.), в связи с его переводом с должности заместителя директора Восточно-Сибирского бюро проектирования транспортных систем на должность специалиста по учебно-методической работе (приказ № 746-к от 27.06.2019 г.) требованиям ст. 55.5-1 Градостроительного кодекса, Постановления Правительства РФ № 559 от 11.05.2017 г., а также п. 2.2 статьи 2, п. 3.1 статьи 3 «Требований к членам Ассоциации «Байкальское региональное объединение проектировщиков»,  до 04.03.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) ООО «Компания Востсибуголь»
Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предписанию № 143/19 о необходимости ведущему специалисту – технологу Николаеву Д.Д. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности до 04.03.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО «Архи»
Постановили:

В связи с частичным исполнением требований согласно Предписанию № № 145/19 продлить срок по устранению замечания о необходимости оплатить членские взносы за 3 квартал 2019 года в размере 15500 рублей в срок до 04.03.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) Компании ООО «Тринити»
Постановили:

В связи с неисполнением требования согласно Предписанию № 148/19 о необходимости оплатить членские взносы за 3 квартал 2019 года в размере 9 500 рублей и за 4 квартал 2019 года в размере 16 500 рублей вынести предупреждение об устранении данного замечания в срок до 04.03.2020г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
8) Компании МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Саянск»

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предписанию № 150/19 о необходимости подготовить документы на одного специалиста по организации подготовки проектной документации для подачи о нем сведений в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования до 04.03.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
9) Компании ООО «Энергостройконсалт»
Постановили:

В связи с неисполнением требования согласно Предписанию № 153/19 о необходимости оплатить членские  взносы  за  4  квартал  2019 г. в  размере  16000  рублей  вынести предупреждение  об устранении данного замечания в срок до 04.03.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
10) Компании АО «Бурятгражданпроект»

Постановили:

В связи с частичным исполнением требования согласно Предписанию № 130/19 продлить срок по устранению замечания о необходимости зам. начальника отдела ТВ и ВВ Барскому О.М., зам. начальника архитектурного отдела Михалевой О.Д. пройти аттестацию на  знание  норм и правил требований  промышленной безопасности по правилам, установленным Федеральной службой  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору  до 30.06.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2. СЛУШАЛИ: Заместителя руководителя Контрольной комиссии Бровкину Е.Н. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 24.12.2019 г., 30.12.2019 г.:
1) Компании ООО «Домострой Профи»
Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предупреждению № 64/19 о необходимости оплатить членские  взносы  за  4  квартал  2019 г.  в  размере  16500  рублей  до 04.03.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «СтройРесурс»
Постановили:

В связи с неисполнением требования согласно Предупреждению № 67/19 о необходимости оплатить членские взносы за 2 квартал 2019 года в размере 16 000 рублей, за 3 квартал 2019 года в размере 16 500 рублей, за 4 квартал 2019 года в размере 16 500 рублей приостановить право осуществлять подготовку проектной документации.

Определить срок устранения замечания до 04.03.2020 г.

В случае неисполнения  требования  в  установленный срок рекомендовать   Правлению исключить ООО «СтройРесурс» из реестра членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «ВТП Инжиниринг»
Постановили:

В  связи с частичным  исполнением  требования  согласно  Предупреждению № 72/19  продлить срок  по  устранению замечания  о  необходимости  оплатить  членские взносы за 3 квартал 2019 года  в  размере  5500 рублей, а также членские взносы  за 4 квартал 2019 года  в  размере 16500 рублей до 04.03.2020 г.
В   случае   неисполнения  требования в установленный  срок приостановить ООО «ВТП Инжиниринг»  право  осуществлять  подготовку  проектной  документации с  указанной даты.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ООО «Востсибпроект» (ИНН 0323342058)
Постановили:

В  связи с частичным  исполнением  требования  согласно  Предупреждению № 73/19  продлить срок  по  устранению замечания  о  необходимости  оплатить  членские взносы за 3 квартал 2019 года  в  размере  3500 рублей, а также членские взносы  за 4 квартал 2019 года  в  размере 16500 рублей до 04.03.2020 г.
В   случае   неисполнения   требования   в   установленный   срок   приостановить ООО «Востсибпроект»    (ИНН 0323342058)   право    осуществлять   подготовку   проектной документации с указанной даты.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ООО «МелиоВодПроект»
Постановили:

Продлить  срок по устранению замечания согласно Предупреждению  № 74/19 о необходимости оплатить членские взносы  за  2  квартал 2019 года в размере 2000 рублей, 3 квартал 2019 года  в  размере  16500   рублей,  а  также  членские  взносы  за   4  квартал  2019  года  в  размере  16500 рублей до 01.04.2020 г.
В     случае     неисполнения   требования  в   установленный   срок   приостановить ООО «МелиоВодПроект»   право  осуществлять подготовку  проектной   документации   с указанной  даты.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО АП «Дойлит»
Постановили:

В связи с неисполнением требования согласно Предупреждению № 66/19 о необходимости оплатить  членские  взносы за  2019 год в размере 68 000 рублей приостановить право осуществлять подготовку проектной документации.

Определить срок устранения замечания до 04.03.2020 г.

В случае неисполнения  требования  в  установленный срок рекомендовать   Правлению исключить ООО АП «Дойлит»  из  реестра  членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

Руководитель дисциплинарной комиссии                                          _____________/ А.А. Заварухин/

Секретарь заседания                                                                           _____________/ Е.Н. Бровкина/

PAGE
4